



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions  
- TPSGC**

**Place du Portage, Phase III**

**Core 0B2 / Noyau 0B2**

**11 Laurier St./11, rue Laurier**

**Gatineau**

**Québec**

**K1A 0S5**

**Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT**

**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY  
REQUIREMENT.

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Shared Systems Division (XL)/Division des systèmes  
partagés (XL)

4C1, Place du Portage Phase III

11 Laurier St./11, rue Laurier

Gatineau

Québec

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> LAC - Digital Asset Management	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 5Z011-170118/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 010
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 5Z011-170118	<b>Date</b> 2017-10-26
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$XL-107-31720	
<b>File No. - N° de dossier</b> 107xl.5Z011-170118	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2017-11-09</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Conn-Harbinson, Margo	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 107xl
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (873) 469-4663 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (819) 953-3703
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Contract No. - N° du contrat	Amd. No. - N° de la modif.	Buyer ID - Id de l'acheteur
	10	107xl
Client Ref. No. - N° de réf. du client	File No. - N° du dossier	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
5Z011-170118	107xl 5Z011-170118	

**QUESTIONS FROM BIDDERS**  
**Dated 26 October 2017**

**PURPOSE:**

**The Solicitation Amendment is issued:**

**A) To respond to questions regarding the bid solicitation.**

**A) QUESTIONS:**

**The following questions were received from bidders. To ensure consistency and quality of information provided to Bidders, significant enquiries received and the replies to such enquiries will be provided simultaneously to all Bidders to whom the bid solicitation has been sent.**

**QUESTION 86:**

Given the numerous outstanding clarifications and their implications as will be provided in Amendment #9, which may require further clarifications to complete and submit a fully compliant proposal addressing the specific LAC DAMS requirements, would LAC extend the closing date of submission of the RFP to November 16th, 2017?

**RESPONSE 86:**

As per amendment # 8, no further extension will be granted.

**QUESTION 87:**

4.8.7 (M) The system functionality must also be available as an on-premise solution option to manage specific digital collections and the LAC DAMS Roadmap and Strategy

In order to respond to and fully support the LAC fundamental challenges and desire for continuous innovation, documented a Digital Strategy ([http://publications.gc.ca/collections/collection\\_2016/bac-lac/SB4-36-2016-eng.pdf](http://publications.gc.ca/collections/collection_2016/bac-lac/SB4-36-2016-eng.pdf)), the selection of a continually evolving DAMS SaaS offer hosted on a modern, super resilient and forward thinking public cloud offering may be an important selection criteria for LAC which could then cause difficulty to fully host the selected DAMS SaaS on premise at LAC. For instance as part of the evolution of our bilingual SaaS solution multi-languages support, and the usage of online multi-language translation capable to render the information assets selected in the viewer language choice, in Canada or anywhere else around the world. Such a feature would not readily be available in an on premise instance of our SaaS solution. Element of the on premise would have to be source from a hybrid solution, leveraging element(s) of a public cloud offering.

Will LAC accept a hybrid on premise/cloud solution for its on premise requirement?

Contract No. - N° du contrat	Amd. No. - N° de la modif.	Buyer ID - Id de l'acheteur
	10	107xl
Client Ref. No. - N° de réf. du client	File No. - N° du dossier	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
5Z011-170118	107xl 5Z011-170118	

**RESPONSE 87:**

Bidders are only requested to provide pricing for the on-premise license at this time. An on-premise solution may be architected at a later date to address restricted material. However, in such a scenario the hybrid solution will not be feasible since restricted material will be in an isolated private network.

**QUESTION 88:**

Shared Services Canada is the identified preferred Government of Canada (GC) provider of Public Cloud services to be consumed by all GC Departments and Agencies, recently completed through extensive competitive RFP and Contracts processes.

Is LAC under any obligations to leverage these SSC brokered public cloud services?

**RESPONSE 88:**

No, LAC is not under any obligation to leverage these SSC brokered public cloud services. The Request to Qualify conducted by SSC is to address material up to Protected A only.

**QUESTION 89:**

Shared Services Canada is the identified preferred Government of Canada (GC) provider of Public Cloud services to be consumed by all GC Departments and Agencies, recently completed through extensive competitive RFP and Contracts processes.

Would LAC consider leveraging these SSC brokered public cloud services to augment their on premise implementation of the selected vendor's DAMS SaaS solution for features or capabilities not available on premise?

**RESPONSE 89:**

Canada has reviewed the request and the requirement remains the same. The SSC Public Cloud Services vehicle cannot be leveraged at this time as it is a separate process with non-equivalent security requirements to the Digital Asset Management Solution bid solicitation. The cloud service providers qualified under Shared Services Canada's Public Cloud Services ITQ (16-42051-0) was only for Protected A material.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE BID SOLICIATION REMAIN UNCHANGED.**